## 223.

10

*Fridericus I, imperator Romanorum, ecclesiae Misnensi villam ,Prezez'  
a Vladislao I, rege Bohemiae, pro restitutione damni donatam confirmat.*

Altenburg 1165 febr. 26.

*Autographum in regio tabulario generali Dresdensi (A).*

*Calles, Series episc. Misn. pag. 133. — v. Bünau, Leben und Thaten K. Friedrichs I, 15  
pag. 427. — Köhler, Cod. dipl. Lusatiae superioris II (ed. 2.) pag. 23, num. 11. — Erben,  
Reg. I, pag. 136, num. 312. — Cod. dipl. Saxoniae regiae II Hauptth. tom. I, pag. 58,  
num. 56; I Hauptth. tom. II, pag. 223, num. 325. — Schultes, Directorium dipl. II, pag. 171,  
num. 315 (reg.). — v. Heinemann, Cod. dipl. Anhalt. I, pag. 357, num. 492 (tantum series  
testium). — Dobenecker, Reg. Thuring. II, num. 288. — Stumpf num. 4040.* 20

(C.) ¶ In nomine sancte et individue trinitatis. Fredericus, divina favente clementia Romanorum imperator augustus. ¶ Divinis et salutaribus sanctorum scripturarum erudimur documentis et predecessorum nostrorum regum et imperatorum frequenter ¶ ammonemur exemplis, ut ecclesias dei summa devocione ac benignitate ditemus easque modis, quibus possumus, munere gratię nostrę ¶ ampliare et sublimare non cessemus. Omnibus igitur imperii nostri fidelibus tam futuris quam presentibus notum esse volumus, quod nos divinę remunerationis intuitu et pro remedio anime nostrę ex imperiali clementia villam quandam Prezez<sup>1</sup> nuncupatam, in pago Milzana sitam, ecclesie Misinensi, que in honore beati Johannis apostoli et ewangelistę et beati Donati consecrata est, cum omnibus pertinentiis eius concessimus, tam in agris, quam in silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, molis et molendinis, piscationibus et venationibus, terris cultis et incultis, exitibus et redditibus et cum omni iure et servitio et utilitate, quę nunc eidem ville inest

222. a) ,Saltzb' B. — b) ,Alb' B. — c) ,dux Wet' B.

<sup>1</sup>) Eberhardo I († 1164). — <sup>2</sup>) Albertus. — <sup>3</sup>) Henricus (Leo). — <sup>4</sup>) Adalbertus (de Sommerschenburg). — <sup>5</sup>) Udo II. — <sup>6</sup>) Ludowicus II. — <sup>7</sup>) Vladislaus I. — <sup>8</sup>) Fridericus (de Rotenburg), Conradi III regis filius. — <sup>9</sup>) Henricus. — <sup>10</sup>) Ottacarus V. — <sup>11</sup>) = 22 sept.

223. <sup>1</sup>) Fortasse Presske apud Goeda in Lusatia superiore.

vel in posterum poterit provenire. Noverit etiam omnium, tam futurorum, quam presentium fidelitas, qualiter dilectus noster Wladizlaus, Boemorum rex, prefatam villam, quam in beneficium a nobis habebat, pro preda et incendio, quod Misinensi ecclesię intulerat, in restauratione dampni in manus nostras resignavit ea  
 5 conditione, quod de manu nostra predictę ecclesie concederemus et auctoritate privilegii huius ei confirmaremus, quod et factum est, sicut presens pagina testatur. Statuentes itaque imperiali auctoritate precipimus, ut nulla persona parva vel magna de eadem villa vel de pertinentiis eius ipsam Misinensem ecclesiam inquietare audeat vel in aliquo presumat molestare. Si quis enim aliquo ausu temerario  
 10 hanc nostre donationis et confirmationis exhibitionem infringere attemptaverit,  
 XX libras auri puri pro pena componat, medietatem fisco nostro et reliquam medietatem ecclesie Misinensi. Huius rei testes sunt: Wladizlaus rex et fratres eius Tipoldus et Heinricus, Wicmannus Magdeburgensis archiepiscopus, Euerardus Bambergensis episcopus, H.<sup>2</sup> Uerdensis episcopus, Daniel Pragensis episcopus,  
 15 Gerungus Misinensis episcopus, Johannes Mersburgensis episcopus, marchio Albertus, marchio Otto, marchio Theodericus, lantgravius Loduicus, comes Dedo, comes Heinricus, comes Fredericus, prefectus Misinensis Herimannus et alii quam plures.